

# Motion till riksdagen

1988/89: Sf520

av Göthe Knutson (m)

En högtidlighet vid erhållande av svenskt medborgarskap

---

En invandrare som beviljats svenskt medborgarskap upplever detta som en stor och omvälvande händelse i sitt liv. Detta omvittnas av dem som fått beskedet om myndigheternas ja till medborgarskap.

Den som är född i Sverige och stannat här, har kanske svårt att förstå vilken omvälvning det är för en människa att lämna sitt land – kanske i en farofylld flykt – för att bosätta sig i ett annat land. Att sedan efter några år i detta nya land ansöka om medborgarskap är ett stort steg.

Många invandrare har en starkare känsla för vad det innebär att ha ett fosterland än vad svensken i allmänhet har. De har också en starkare känsla för vad det innebär att förlora sitt fosterland.

## Inget välkomnande

Hur välkomnas då den nye medborgaren som invandrat till Sverige? Svaret är att något välkomnande över huvud taget inte sker på officiell väg. Det kommer ett meddelande på ett A4-papper som säger att från och med nu är vederbörande svensk medborgare. Det är allt.

De flesta invandrare som blivit svenska medborgare torde önska någon form av högtidlighet – en ceremoni – i samband med att de beviljats svenskt medborgarskap.

Det bör också ligga i svenska folkets intresse att ceremoniellt markera värdet av svenskt medborgarskap och välkomna envar ny medborgare till gemenskap i nationen.

## På nationaldagen

Högtiden bör kunna hållas en gång om året – lämpligen på nationaldagen den 6 juni. Det bör ankomma på länsstyrelsen att arrangera en ceremoni i residensstaden och inbjuda envar som invandrat och blivit svensk medborgare under senaste 12-månadersperioden.

Ceremonin bör kunna hållas i samband med det offentliga arrangemang (högtidlighet) som brukar arrangeras på nationaldagen i de flesta städer och kommuner.

Förutom länsstyrelsen bör kommunstyrelser kunna ombesörja en högtidlighet av det slag jag här föreslagit.

Hemställan

Mot. 1988/89

Sf520

Med hänvisning till vad som anförts hemställs

att riksdagen hos regeringen begär att varje länsstyrelse får i uppdrag att arrangera en ceremoni för nya medborgare på nationaldagen den 6 juni.

Stockholm den 24 januari 1989

*Göthe Knutson (m)*